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PROGRAM DZIAŁANIA  

DLA MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W BIELSKU-BIAŁEJ 

 

Możemy nosić chińskie ciuchy, jeździć czeskimi autami, patrzeć w japońskie telewizory, goto-

wać w niemieckich garnkach hiszpańskie pomidory i norweskie łososie. Co do kultury, to jed-

nak wypadałoby mieć własną. 

Andrzej Sapkowski 

 

Miejski Dom Kultury w Bielsku-Białej (dalej: MDK) to największa w regionie instytucja 

działająca w obszarze kultury: zapewniająca na wysokim poziomie, przystępne rozwijanie 

zainteresowań artystycznych i kulturalnych w każdej grupie wiekowej – współtworząca kultu-

ralną markę miasta Bielska Białej (dalej: BB) – obsługująca wydarzenia w przestrzeni miejskiej 

– istotny pracodawca w obszarze kultury dający zatrudnienie osobom z wykształceniem arty-

stycznym lub innymi kompetencjami w tym zakresie (170 instruktorów).  

 

Misją MDK – zgodnie z jego statutem – jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. Instytucja realizuje za-

dania w dziedzinie edukacji i upowszechniania kultury poprzez: 

- rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa, 

- przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, 

- tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

- kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

- prowadzenie zajęć wspierających kulturalny rozwój dzieci i młodzieży. 

MDK powinien być kojarzony z wysokim poziomem kształcenia, rzetelnym sposobem 

prowadzenia zajęć oraz indywidualnym podejściem do każdego uczestnika, natomiast nie z 

miejscem, w którym dziecko jedynie spędza czas pod opieką osoby dorosłej. 

 Uczestnictwo w zajęciach MDK powinno rodzić poczucie owocnie spędzonego czasu, 

dającego w przyszłości wymierne efekty. Ma zachęcać mieszkańców, zwłaszcza młodzież 

wchodzącą w dorosłe życie do pozostania w BB i kontynuowania tutaj swojej dalszej ścieżki 

edukacyjnej, rozpoczęcia kariery zawodowej i życia rodzinnego. 
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Moje propozycje na kontynuację dotychczasowych oraz wprowadzenie nowych projek-

tów kulturalnych dla MDK – motta przewodnie: 

 

• MDK – TUTAJ SZLIFUJEMY TALENTY – dążymy do zapewnia możliwie wysokiego po-

ziomu kształcenia amatorów w każdej z proponowanych dziedzin kulturalnych, zapewniają-

cego samorealizację jednostki, ale także niewykluczającego możliwości przygotowania naj-

zdolniejszych uczestników do dalszego kształcenia na poziomie profesjonalnym. Realizacja 

postawionych założeń powinna odbywać się poprzez współpracę z wykwalifikowaną kadrą in-

struktorów – czynnych zawodowo i rozpoznawalnych artystów, twórców, animatorów kultury 

oraz edukatorów. Osiągnięcie wysokiego poziomu oferowanych zajęć może zapewnić dobór 

kadry instruktorskiej spośród uzdolnionych twórców, którym zapewni się dalszy rozwój kom-

petencji zawodowych, a także godziwe wynagrodzenie. Oszlifowany talent to najlepszy od-

biorca produktów oferowanych w obszarze kultury w BB – świadomy kreator przestrzeni arty-

stycznej BB – godny ambasador kultury BB – zdolny twórca wywodzący się z BB. 

 

• MDK – TUTAJ TWORZYMY Z POSZANOWANIEM HISTORII I TRADYCJI – bogaci 

w kulturę przez bogactwo historyczne – efektywne kształcenie kulturalne nie może odbywać 

się bez poszanowania przeszłości historycznej miejsca naszej egzystencji i czerpania z niego 

inspiracji. Zakładając, że historia BB to tworzony po 1945 r. swoisty palimpsest, a jego prze-

szłość dla ogółu mieszkańców jest niczym mityczna Atlantyda, to formowanie kulturalne w 

MDK powinno realizować się przez poszukiwanie lokalnej tożsamości. Aktywizowanie spo-

łeczności w poszczególnych dzielnicach powinno odbywać się przez czerpanie w możliwym 

zakresie z szeroko rozumianej historii, kultury i tradycji miejsca jej bytowania. Nowymi for-

mami takiej działalności może być tworzenie grup rekonstrukcyjnych w tradycyjnych strojach 

dawnych włościan (góralskich w Straconce lub Mikuszowicach Krakowskich, tzw. „cieszyń-

skich” w Wapienicy, czy też staroniemieckich w Starym Bielsku i Kamienicy), czy też przy-

wracanie umiejętności gry na cytrze (do 1918 roku jednego z podstawowych instrumentów w 

edukacji muzycznej na terenie Bielska, Białej i ich okolicy) zgodnie z  założeniami Strategii 

Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku. 

 

• MDK – CZAS NA NAUKĘ I TECHNIKĘ – jak mówił Leonardo da Vinci: zgłębiaj naukę, 

która jest sztuką i sztukę, którą jest nauka, dlatego MDK czuwając nad szeroko rozumianym 

rozwojem kulturalnym powinien również zaspokajać zainteresowania z zakresu wiedzy nauko-

wej i technicznej. Szczególnie chłonnym na nowinki w tym obszarze jest młode pokolenie, 
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które aktualnie może korzystać z zajęć programowania, robotyki, modelarstwa, czy tworzenia 

filmów i animacji poklatkowej. Poszerzając program w tym obszarze można wprowadzić zaję-

cia z astronomii – obserwacja plenerowa ciał niebieskich oraz fotografia astronomiczna.  

 

• MDK – PROMOCJA TALENTÓW – instytucja kontynuuje i wprowadza nowe wydarzenia, 

dające możliwość prezentacji zdobytych wcześniej umiejętności. W kalendarz MDK wpisały 

się już na stałe wydarzenia podsumowujące kompetencje nabyte przez naszych podopiecznych 

– festiwale, przeglądy i konkursy, na których uczestnicy zajęć prezentują nabyte umiejętności, 

podejmując rywalizację zdobywają nowe doświadczenia i oceniają na tle innych uczestników. 

Dlatego też w dalszej perspektywie rozwojowej należy zwiększyć propozycje cyklicznych wy-

staw, koncertów dla zespołów i grup działających w ramach placówek MDK, umożliwiających 

prezentację własnej twórczości przed rodziną, najbliższymi oraz szerszą publicznością. 

 

• MDK – RELAKS, ZDROWIE I REKREACJA – kultura to również dbałości o rozwój fi-

zyczny, sprawność ruchową, zdrowie, urodę, fizyczną doskonałość i ekspresję człowieka. Dla-

tego w programie MDK posiadamy zajęcia rekreacyjne dedykowane osobom aktywnym w róż-

nym wieku (joga, zumba, aerobik, body-fit). Wychodząc naprzeciw zwiększającemu się w tym 

obszarze zainteresowaniu i biorąc pod uwagę preferencje lokalnych społeczności i grupy doce-

lowej poszerzymy propozycje o kursy tańca towarzyskiego, tanga i salsy.  

 

• MDK – LOKALNY PARTNER – współczesność stawia przed nami nowe wyzwania dlatego 

konieczne jest stworzenie Miejsc Aktywności Lokalnej (zgodnie z  założeniami Strategii Roz-

woju Bielska-Białej do 2030 roku) – przestrzeni do dialogu MDK z potencjalnym odbiorcom 

– płaszczyzny umożliwiającej rozpoznawanie zmian w zapotrzebowaniu na kulturę. Powinny 

to być punkty prowadzone przez wykwalifikowanych animatorów, przyjazne, otwarte dla 

mieszkańców miasta, z przeznaczeniem do realizacji pomysłów i inicjatyw oddolnych, również 

w zakresie rewitalizacji. To także miejsca dla młodzieży do przedstawiania własnych propozy-

cji na funkcjonowanie w przestrzeni BB oraz służące im dla spotkań czy po prostu odpoczynku 

albo rozmowy o tym jak zrealizować swój pomysł. 

 MDK powinien otwierać się na dialog i współpracę z grupami niezwiązanymi z naszą 

instytucją a chcącymi zaprezentować się w środowisku. Aktywność tę można rozumieć przez 

współorganizację imprez artystycznych, rozrywkowych, przedstawień teatralnych, teatrów 

ulicznych itp. Otwartość na inicjatywy oddolne ma zachęcić mieszkańców – zwłaszcza 
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młodych – do pokazania się w przestrzeni miejskiej (np. prezentacja na scenie, w galerii, w 

konwencji street art).  

 MDK powinien nawiązywać dialog z lokalnymi organizacjami, instytucjami, stowarzy-

szeniami, szkołami, przedszkolami, parafiami, Radami Osiedla (RO), Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi (OSP). Pozyskiwać je do działań integrujących mieszkańców (każda dzielnica ma 

inny charakter wynikający z położenia, demografii, przekroju społecznego, historii i tradycji).  

 Przykładem wydarzenia będącego pretekstem do takiego dialogu może być Międzyna-

rodowy Dzień Dziecka. To idealny moment do integracji działań wszystkich filii MDK, w jed-

nym czasie jednak w odrębnych przestrzeniach, z udziałem funkcjonujących tu lokalnych or-

ganizacji i instytucji, zaproszonych do współpracy. Bogate w atrakcje kulturalne święto dedy-

kowane społecznościom lokalnym daje możliwość zareklamowania własnej oferty edukacyjnej 

i zdobycie nowych uczestników zajęć. 

 

• MDK – WYRÓWNYWANIE SZANS – to tworzenie systemu ułatwiającego korzystanie z 

zajęć w MDK. Co prawda do istotnych jego elementów należą ulgi (R+, Senior +), to jednak 

rozwiązania te przez swą popularność oraz ograniczoną ilość miejsc wykluczają z zajęć niepro-

mowanych uczestników. Dlatego też koniecznym jest nowelizacja warunków korzystania ze 

wskazanych ulg (bonifikat tylko dla jednego profilu zajęciowego) z równoczesnym powoływa-

niem dodatkowych grup w dziedzinach cieszących się największym zainteresowaniem. W 

MDK współtworzymy rewitalizację zadań wpisanych do Strategii Rozwoju BB do 2030 r. 

 

• MDK – SZKOLĄC SIĘ  TWORZYMY NOWOCZESNĄ PLACÓWKĘ MIEJSKĄ – ha-

sło rozumiane jako dbałość o wizerunek – podnoszenie marki MDK przez planowe i systema-

tyczne szkolenie kadry administracyjnej i instruktorskiej: 

- dając instruktorom MDK możliwość szkolenia i dokształcania się zadbamy o wysoki poziom 

oferowanych zajęć. Poszukiwanie nowych zjawisk artystycznych w obszarze tańca, teatru, pla-

styki i muzyki, rozumiane jako podążanie za współczesnością, pomoże w podnoszeniu kompe-

tencji instruktorów i wprowadzaniu przez nich nowych technik pracy z podopiecznymi; 

- aby zapewnić funkcjonowanie MDK według najwyższych standardów konieczne są szkolenia 

zarówno dla pracowników administracyjnych jak i kadry kierowniczej. Zdobyte kwalifikacje 

będą pomocne w tworzeniu, pisaniu i zgłaszaniu grantów oraz projektów (np. ministerialnych, 

transgranicznych i europejskich) tak niezbędnych w realizowaniu zakładanych celów. Efek-

tywność tych działań można osiągnąć przez łączenie kwalifikacji pracowników poszczegól-

nych placówek  w tworzeniu wspólnych projektów;  
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- dla sprawnego działania MDK należy stworzyć sieć współpracy i samokształcenia, czyli po-

wołać wewnętrzne, między filialne zespoły, które będą współpracowały ze sobą w ramach wy-

branego zagadnienia, jak również w rozwiązywaniu problemów, pozwalające na dzielenie się 

pomysłami, własnymi doświadczeniami, spostrzeżeniami i propozycjami przy tworzeniu no-

wych wydarzeń oraz uzyskujące pomoc zewnętrznych ekspertów; 

- MDK nie może być efektywne bez sprawnego Działu Marketingu i Promocji kreującego po-

zytywny wizerunek instytucji, reklamującego jej wydarzenia we wszystkich dostępnych for-

mach przekazu, koordynującego działania placówek pod wspólnym szyldem, dbającego o iden-

tyfikację wizualną firmy oraz prawidłowy i skuteczny przepływ informacji do odbiorcy; 

- dotarcie do nowych odbiorców, ludzi młodych, umożliwiają  social media, dlatego konieczna 

jest aktualizacja strony elektronicznej MDK, nowelizacja jego wizerunku na Facebooku, Insta-

gramie i YouTube. Zastanowienia wymaga aktywowanie MDK na Tik Toku oraz w Spotify; 

- każda grupa wiekowa odbiorców MDK ma swoje ulubione źródła informacji, dlatego odświe-

żony wizerunek w sieci powinien zostać wsparty przez tradycyjny środek przekazu jakim jest 

cykliczne, nieodpłatne wydawnictwo papierowe (gazetka informacyjna). Nadanie numeru 

ISSN zapewniłoby trwały ślad po działalności MDK w archiwach bibliotek. Pismo powinno 

posiadać swój odpowiednik cyfrowy do pobrania ze strony internetowej MDK. 

 

• MDK – TWORZYMY NOWY DOM Z KULTURĄ – nowe pomysły na nowe czasy: 

- zainicjowanie wydarzenia Wianki nad Białą – przedsięwzięcie doroczne realizowane w św. 

Jana. Głównym punktem będzie przemarsz młodzieży z Zespołem Pieśni i Tańca „Beskid”. 

Korowód podąży na jeden z wybranych mostów na rzece Białej gdzie będą rzucane do wody 

wianki. W ramach wydarzenia odbędzie się warsztat z konkursem na zielny wianek oceniany 

przez profesjonalnych florystów oraz wianków z krepiny pod kierunkiem stylistki, Beaty 

Bojdy, zwieńczony sesją fotograficzną, której efektem będzie wystawa czasowa. Wydarzeniu 

będą towarzyszyły konkursy dla ludzi młodych: instrumentale, tańca ludowego, warsztaty 

śpiewu białego. Możliwa współpraca inicjatywy z wydarzeniem Od Jana do Iwana; 

- powołanie do życia Galerii satyry – miejsce dla wystaw czasowych ukazujące aktualne zja-

wiska w tej formie wyrazu plastycznego na obszarze Europy. Towarzyszące im warsztaty i 

spotkania będą podstawą stałego konkursu rysunku satyrycznego. To propozycja wypowiedzi 

dla ludzi młodych (16-26 lat) wchodzących w dorosłe życie, którym nie brakuje krytycznych 

spostrzeżeń i uwag. Należy wziąć pod uwagę możliwość nadania Galerii imienia Bohdana 

Smolenia;   
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- wdrożenia projektu Szlagiery klasyki filmowej – klub dyskusyjny (w okresie letnim mający 

charakter kina plenerowego) z cyklicznymi pokazami nagradzanej kinematografii, kina niszo-

wego i małych form filmowych; 

- zainicjowanie projektu Seanse z bielsko-bialskim dokumentem – prezentacja zrealizowanych 

w BB filmów dokumentalnych, głównie z zasobów MDK opatrzone komentarzem historyków. 

- organizacja projektu Wystawa w podróży, który ma być prezentacją dorobku twórców: mło-

dych, poczatkujących, nieprofesjonalnych i wychowanków MDK. Wystawy będą ekspono-

wane krocząco w kilku filiach, tak aby zaprezentować  je jak najszerszej publiczności; 

- stworzenie zespołu estradowego MDK, złożonego z instruktorów własnych, z repertuarem 

słynnych kompozytorów muzyki rozrywkowej, w szczególności pochodzących z BB; 

- uczestniczymy aktywnie w tworzeniu programu Bielsko-Biała – Europejska Stolica Kultury 

2029 – miasto kandydujące. 

 

• MDK – BUDUJEMY NOWE FILIE – nadzór nad projektem architektonicznym oraz budową 

nowego Domu Kultury w Straconce, (zgodnie z  założeniami Strategii Rozwoju Bielska-Białej 

do 2030 roku) kompleksu na potrzeby Świetlicy Bielsko-Biała Północ (we współpracy z miej-

scową RO) oraz modernizacja Klubu Nauczyciela. 

 

Charakterystyka placówek MDK 

 

1. Dom Kultury Włókniarzy (tzw. „Włókniarz”) 

• 680 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, teatralne, plastyczne, 

ceramiczne, z nauki indywidualnej gry na instrumentach, a także w zespołach muzycznych, 

ludowych, chóralnych i tanecznych. Specjalizuje się: w propagowaniu kultury ludowej oraz 

folkloru – Zespół Pieśni i Tańca „Beskid” oraz kapela „Beskid”; zajęciach tanecznych – ze-

społy: Stokrotki, Mad Mowes i Libra; zajęciach z zakresu sztuk plastycznych. Ważnym elemen-

tem działalności placówki są konkursy plastyczne: Bohunowa Paleta, Konfrontacje Młodych 

Twórców i Ogólnopolski Konkurs Malarstwa Nieprofesjonalnego im. Ignacego Bieńka. 

❖ Propozycje nowych działań dla DK Włókniarzy: Miejsce Aktywności 

Lokalnej; Wystawa w podróży; Wianki nad Białą; Galeria Satyry; Salon małych form filmowych 

z konkursem dla młodzieży; Przegląd filmu archiwalnego z Bielska-Białej (w sezonie kino 

letnie); Jaskinia gamingu; dostępność dla osób objętych wykluczeniem (obszar objęty 

rewitalizacją, zgodnie z założeniami Strategii Rozwoju BB do 2023 r). 
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2. Dom Kultury w Hałcnowie 

• 540 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, teatralne, plastyczne, 

ceramiczne, z indywidualnej nauki gry na instrumentach, w zespołach tanecznych: gimnastycz-

nych, ludowych, z tańcem nowoczesnym i breakdance. Dysponuje największą salą widowi-

skową, co pozwala na realizację dużych cyklicznych festiwali i konkursów: Zimowe Impresje 

Taneczne, Festiwal Kultury Przedszkolnej, Prezentacje Twórczości Artystycznej Seniorów, Spo-

tkania Dzieci i Młodzieży Szkół Specjalnych „Razem”, Przegląd Kolęd i Pastorałek „Od nieba 

do nieba”, Konkurs Piosenki Patriotycznej, Żołnierskiej i Harcerskiej „Zośka”. Jest miejscem 

integracji dla seniorów z Hałcnowa organizują tu liczne wydarzenia. 

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Hałcnowie: Miejsce Aktywności Lokalnej; Wystawa w 

podróży; gościnne miejscem do realizacji większych przedsięwzięć dla małych Oddziałów 

MDK. Po przeprowadzonej adaptacji pomieszczeń należy wprowadzić zajęcia dla ludzi mło-

dych (16-26 lat) np. teatru ulicznego, street artu, czy możliwość muzykowania - jam sassion. 

 

3. Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz (tzw. „Kubiszówka”) 

• 1000 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, teatralne, plastyczne, cera-

miczne, rekreacyjne, gimnastyczne, z animacji filmowej, indywidualnej nauki gry na instru-

mentach oraz w zespołach tanecznych. Organizator inicjatyw cyklicznych: Konkursu plastycz-

nego „Co słonko widziało”, Rejonowego Konkursu Recytatorskiego „Słońce, słońce i życie”, 

Konkursu poezji Wisławy Szymborskiej „Niektórzy lubią poezję”, Konkursu choreograficznego 

„Strefa tańca” oraz Konkursu literackiego „Pewnego razu w Bielsku-Białej”. Realizuje liczne 

koncerty, spotkania kabaretowe, przedstawienia muzyczne, teatralne, warsztaty interdyscypli-

narne oraz wydarzenia z zakresu szeroko pojmowanej kultury żydowskiej we współpracy z 

Gminą Wyznaniową Żydowską w BB. 

❖ Propozycje nowych działań dla DK im. Wiktorii Kubisz: Miejsce Aktywności Lokalnej; Wy-

stawa w podróży; wydarzenia w kręgu filmu animowanego; nowe kino studyjne w BB; dostęp-

ność dla osób objętych wykluczeniem (obszar objęty rewitalizacją, zgodnie z założeniami Stra-

tegii Rozwoju BB do 2039 roku). 

 

4. Dom Kultury w Komorowicach 

• 550 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, gimnastyczne, tea-

tralne, plastyczne, ceramiczne, wokalne, z indywidualnej nauki gry na instrumentach oraz w 

zespołach tanecznych. Wydarzenia cykliczne: Ogólnopolski Przegląd Taneczny „Karnawałowe 

duo-solo”, Przegląd Polskiej Piosenki „Retro”, Konkurs plastyczny „Kotyliony”, Komorowicki 
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Przegląd Kolęd i Pastorałek „Kolęda”, Komorowicki Jarmark Bożonarodzeniowy. Miejsce in-

tegracji mieszkańców dzielnic Komorowice Krakowskie i Komorowice Śląskie. 

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Komorowicach: Miejsce Aktywności Lokalnej; należy 

utrwalać dominujący profil muzyczny i taneczny, wprowadzić możliwość muzykowania dla 

ludzi młodych – jam session. 

 

5. Dom Kultury w Kamienicy 

• 440 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, gimnastyczne, tea-

tralne, plastyczne, ceramiczne, z animacji, indywidualnej nauki gry na instrumentach, w zespo-

łach tanecznych. Wydarzenia cykliczne: Otwarty Turniej Szachowy; Warsztaty muzyczne „Wo-

kół gitary”; Piknik rodzinny „Wokół gitary z gwiazdą”; Konkurs „Niepodległa na 102+”; Biel-

skie Spotkania Teatralne; Ogólnopolski konkurs piosenki „Walentynkowy mix piosenkowy”; 

Konkurs recytatorski „Co słonko widziało” (etap I); Kiermasze świąteczne.  

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Kamienicy: Wystawa w podróży; Miejsce Aktywności 

Lokalnej; rozwój profilu muzycznego; poszerzyć ofertę o nowe wydarzenia z zakresu spotkań 

podróżniczych, historycznych czy też literackich. 

   

6. Dom Kultury w Olszówce (tzw. „Olszówka”) 

• 530 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, gimnastyczne, wo-

kalne, językowe, teatralne, plastyczne, ceramiczne, taneczne, z indywidualnej nauki gry na in-

strumentach. Wydarzenia cykliczne: Aniołek na święta, Maski karnawałowe, Pocztówka z Biel-

ska-Białej, Koncerty uczniowskie oraz Wiosenne Warsztaty Gospel.  

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Olszówce: Wystawa w podróży; Miejsce Aktywności Lo-

kalnej; rozwój profilu plastycznego i muzycznego; stworzenie zespołu estradowego MDK; do-

stępność dla osób objętych wykluczeniem (obszar objęty rewitalizacją, zgodnie ze Strategią 

Rozwoju BB do 2023 roku). 

 

7. Dom Kultury w Wapienicy 

• 470 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, gimnastyczne, tea-

tralne, plastyczne, z indywidualnej nauki gry na instrumentach oraz w zespołach tanecznych. 

Wydarzenia cykliczne: NIEzwykłe spotkania z ciekawymi ludźmi; Światowy Dzień Książki w 

Wapienicy.  

❖ Propozycje nowych działań dla Domu Kultury w Wapienicy: Miejsce Aktywności Lokalne; two-

rzenie nowego profilu, który będzie oscylował wokół tańca i literatury. 
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8. Dom Kultury im. Jacka Lecha 

• 300 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia taneczne, plastyczne, ceramiczne i rekrea-

cyjne. Wydarzenia cykliczne: Konkurs plastyczny „Postaci bajkowe i filmowe”; Wiosenna fotka 

z Bielska-Białej; Konkurs „Moja rodzina”; Festiwal muzyczny „Moje serce należy do gór”. 

Wzmacnianie więzi rodzinnych przez organizację warsztatów, przedstawień, konkursów, festy-

nów oraz dni rodzinnych. 

❖ Propozycje nowych działań dla DK im. Jacka Lecha: Miejsce Aktywności Lokalnej; organizacja 

spotkań z podróżnikami, historykami i twórcami; stworzenie dyskusyjnego klubu filmowego. 

 

 

9. Dom Kultury w Starym Bielsku 

• 250 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia z tańca współczesnego i jazzowego, pla-

styczne, ceramiczne, rękodzielnicze i rekreacyjne. Wydarzenia cykliczne: Śmieszna fotka psa i 

kotka; Warsztaty kulinarne dla mam i dzieci; Tramway kulturalny; Starobielski Piknik Histo-

ryczny. Współorganizator Festiwalu Kabaretowego „Fermenty”.  

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Starym Bielsku: Miejsce Aktywności Lokalnej; Szlagiery 

klasyki filmowej; prezentacja twórczości filmowej Pedro Almondovara; poszerzenie Starobiel-

skiego Pikniku Historycznego o wydarzenia rekonstrukcyjne na grodzisku; zwiększenie oferty 

z zakresu zajęć tanecznych, rekreacyjnych i kulinarnych. 

 

10. Dom Kultury w Lipniku 

• 420 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia edukacyjne, rekreacyjne, gimnastyczne, wo-

kalne, teatralne, plastyczne, ceramiczne, taneczne, z indywidualnej nauki gry na instrumentach 

oraz w ramach działającej przy filii Orkiestry Dętej MDK. Wydarzenia cykliczne: Festiwal 

słowa „Razem w chmurach poezji”; Ogólnopolskie Integracyjne Spotkania Teatralne 

„Agrafka”; Ogólnopolski Integracyjny Konkurs Polskich Kolęd i Pastorałek.  

❖ Propozycje nowych działań dla DK w Lipniku: Miejsce Aktywności Lokalnej; Wystawa w po-

dróży; rozwój profilu teatralnego, literackiego i muzycznego. 

 

11. Świetlica w Bielsku-Białej Północ 

• 50 uczestników tygodniowo. W ofercie zajęcia ceramiczne, plastyczne oraz indywidualnej na-

uki gry na instrumentach. Współorganizacja z RO Pikniku rodzinnego oraz Święta ziemniaka.  
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❖ Propozycje nowych działań dla Świetlicy: tworzenie programu wydarzeń możliwe po plano-

wanej budowie nowego kompleksu na potrzeby Świetlicy oraz RO. 

 

12. Galeria fotografii B&B 

• Specjalizuje się w wystawach fotografii profesjonalnej.  

❖ Propozycje nowych działań dla Galerii: warsztaty z zakresu historii fotografii oraz technik fo-

tografowania. 

 

13. Klub Nauczyciela  

• W organizacji, po remoncie. 

❖ Propozycje nowych działań dla Klubu Nauczyciela: Miejsce Aktywności Lokalnej; Wystawa w 

podróży; Galeria satyry (alternatywnie do DK Włókniarzy); konkurs plastyczny na Satyrę w 

… Europie (tyt. roboczy); spotkania autorskie z ciekawymi ludźmi dla nauczycieli seniorów; 

W domu Preisnera – mini recitale młodych muzyków; Polska muzyka filmowa – konkurs mu-

zyczno-wokalny; rozwój profilu, literackiego i muzycznego.  

 

Zagrożeniami w realizacji planów jest ryzyko finansowe czyli utrzymujące się od długiego 

czasu niskie zarobki pracowników. Obawą jest odpływ pracowników i wysoko wykwalifiko-

wanych instruktorów do strefy prywatnej. 

 

 

Sposoby finansowania MDK – kontynuacja oraz nowe pomysły na nowe czasy: 

• MDK jako jednostka miejska utrzymuje się z dotacji podmiotowej, która przeznaczona jest na 

wynagrodzenia i utrzymanie infrastruktury.  

• Wszystkie zajęcia organizowane przez MDK są płatne, co pozwala znacznie poszerzyć ofertę 

kulturalną i zatrudniać instruktorów w oparciu o umowy cywilno-prawne, przez co podno-

simy zakres usług jednocześnie dbając o dostępność dla każdego mieszkańca.  

• W każdym sezonie artystycznym MDK składa wnioski o dofinansowanie z Ministerstwa Kul-

tury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN), Narodowego Centrum Kultury oraz fundacji.  

• Szkolenia w których uczestniczą pracownicy MDK pozwalają na pozyskanie środków z Pro-

gramów Transgranicznych oraz Euroregionu Beskidy.  

• MDK realizuje programy w ramach Budżetu Obywatelskiego (współpraca z OSP, RO).  
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• MDK zawiera umowy z partnerami zagranicznymi, otrzymuje darowizny rzeczowe i finan-

sowe oraz prowadzi sponsoring we współpracy z firmami.  

• MDK zatrudnia stażystów z PUP co pozwala zaoszczędzić koszty.  

• MDK wynajmuje odpłatnie sale w placówkach a zarobione środki przeznacza na działalność.  

• MDK przygotowuje remont i modernizację sali widowiskowej ze sceną w DK w Kamienicy. 

MDK wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie projektu do MKiDN (2024). 

• MDK przygotowuje projekt remontu i doposażenia sali widowiskowej oraz korytarz w DK 

Włókniarzy. MDK wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie projektu do MKiDN (2025). 

• MDK  przygotowuje projekt adaptacji pomieszczeń w DK w Hałcnowie potrzebnych do 

wprowadzenia nowych zajęć dedykowanych ludziom młodym np. koncerty, street arty, teatr 

uliczny itp. MDK wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie projektu do MKiDN (2026). 

• MDK planuje kontynuację rozbudowy Domu Kultury im. Jacka Lecha oraz wykonania nowej 

elewacji budynku. 

 

 

 

 

 


